



Fokus på biogas

Er lastbiler på biogas en konkurrencedygtig løsning på vognmændenes grønne omstilling?

Onsdag den 23. juni kl. 14.00 - 16.00 afholder Biogas Danmark og DTL – Danske Vognmænd et webinar om lastbiler, der kører på biogas.

På webinarret vil der være indlæg om biogasproduktionen i Danmark, markedsforhold, tankningsinfrastruktur og konkurrence.

Nogle af de store lastvognsproducenter vil fortælle om deres gaslastbiler og løsninger, og der vil være indlæg ved vognmænd og transportvirksomheder om erfaringer med at køre på gas, driftsmæssige overvejelser og planerne for fremtiden.

Der bliver mulighed for at stille skriftlige spørgsmål til oplægsholderne undervejs.

Tilmeld

Program

Kl. 14.00-14.10 - Velkomst ved DTL og formål med webinarret
Chefkonsulent Søren Büchmann Petersen, DTL – Danske Vognmænd

Kl. 14.10-14.25 - Biogassens muligheder til tung transport
Direktør Frank Rosager, Biogas Danmark

Kl. 14.25-14.45 - Gaslastbiler - performance og pris
Salgsdirektør Anton Freiesleben, Scania
Nordic Sustainability Manager Morten Bandier, Iveco

Runde med spørgsmål og svar

15.00-15.20 Tankningsmuligheder, infrastruktur og priser
CNG Manager Steen Olsen, Nature Energy
Business development manager Birger Parsby Olesen, Bigadan

15.20-15.50 Vognmændenes erfaringer og visioner for gaslastbiler

Vognmand og direktør Poul Jørgensen, HV Transport
Direktør Michael Gregersen, Alex Andersen Ølund
Director Warehouse & Outbound, Uffe Sonne Pedersen, Arla

Runde med spørgsmål og svar

16.00 Afslutning

Tid	Onsdag den 23. juni kl. 14.00 -16.00
Webinar	Du får tilsendt et link
Pris	Gratis
Deltagere	Alle er velkommen til at tilmelde sig webinarret
Tilmeldingsfrist	senest den 21. juni
Tilmelding via	https://www.tilmeld.dk/dtl-biogas



Danmark har høje ambitioner om grøn omstilling, og transportbranchen er i skudlinjen.

Vognmændene er udfordret af, at der ikke er noget klart svar på, hvad der er den rette vej for transportbranchens omstilling til mere grøn transport og mindre brug af fossil diesel.

Branchen er præget af intens konkurrence, og alternativerne til diesel er ofte dyre.

Derfor er vognmændene meget opmærksomme på, om omstilling til mere grøn transport vil svække konkurrenceevnen i forhold til diesel og konkurrenterne i udlandet.

Spørgsmålet er, om biogas kan blive en væsentlig del af omstillingen, og om lastbiler på biogas er et konkurrencedygtigt alternativ. Lastbiler, der kører på gas, er en velkendt teknologi, og de fleste store lastvognproducenter har gaslastbiler på programmet.

Men er der biogas nok, og vil vognmænd, der vælger at køre på gas have sikkerhed for tankningsmuligheder og konkurrencedygtige priser og er biogas en god klimaløsning?

Kontaktpersoner

Biogas Danmark

Direktør Frank Rosager, fr@biogas.dk, +45 4055 1014

DTL – Danske Vognmænd

chefkonsulent Søren Büchmann Petersen, sbp@dtl.eu, +45 4125 0996

